

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024

(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

Primas			
Emitidas		2,668,767	
(-) Cedidas		<u>765,133</u>	
De Retención		1,903,634	
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		<u>407,296</u>	
Primas de Retención Devengadas			<u>1,496,338</u>
(-) Costo Neto de Adquisición		<u>263,634</u>	
Comisiones a Agentes	260,830		
Compensaciones Adicionales a Agentes	88,747		
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0		
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	205,759		
Cobertura de Exceso de Pérdida	99,705		
Otros	20,111		
(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir		<u>1,060,933</u>	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	1,157,577		
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	96,644		
Reclamaciones	0		
Utilidad (Pérdida) Técnica			<u>171,771</u>
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		<u>24,055</u>	
Reserva para Riesgos Catastróficos	24,055		
Reserva para Seguros Especializados	0		
Reserva de Contingencia	0		
Otras Reservas	0		
Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		<u>7,990</u>	
Utilidad (Pérdida) Bruta			<u>155,706</u>
(-) Gastos de Operación Netos		<u>284,616</u>	
Gastos Administrativos y Operativos	181,221		
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	101,246		
Depreciaciones y Amortizaciones	2,149		
Utilidad (Pérdida) de la Operación			<u>(128,910)</u>
Resultado Integral de Financiamiento		<u>204,175</u>	
De Inversiones	78,532		
Por Venta de Inversiones	24,739		
Por Valuación de Inversiones	60,368		
Por Recargo sobre Primas	42,385		
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0		
Por Reaseguro Financiero	0		
Intereses cobrados por créditos otorgados	0		
(-) Castigos Preventivos por Importes Recuperables de Reaseguro	(50)		
(-) Castigos Preventivos por Riesgos Crediticios	0		
Otros	(1,630)		
Resultado Cambiario	(269)		
(-) Resultado por Posición Monetaria	0		
Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		<u>0</u>	
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad			<u>75,265</u>
(-) Provisión para el Pago del Impuesto a la Utilidad		<u>8,216</u>	
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas			<u>67,049</u>
Operaciones Discontinuas			<u>0</u>
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio			<u>67,049</u>
Participación Controladora			<u>0</u>
Participación No Controladora			<u>0</u>

"El presente estado de resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por Seguros Ve por Más, S.A., Grupo Financiero Ve por Más, por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

"El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben"